2022年10月28日

各  位
上場会社名   株式会社シャルレ

代表者名    代表取締役社長 林 勝哉

（コード番号  9885 東証スタンダード）

問合せ先責任者 取締役 千本松 重雄

（TEL 078-792-8565）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2022年6月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

(1)2023年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(2022年4月1日～2022年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 (Ａ)

百万円

6,500

百万円

180

百万円

185

百万円

△713

円 銭

△45.03

今回修正予想 (Ｂ) 6,443 240 263 △580 △36.63

増減額（Ｂ－Ａ） △56 60 78 132

増減率（％） △0.9 33.8 42.2 ─

（ご参考）前期第2四半期実績

（2022年3月期第2四半期） 7,969 1,157 1,167 886 55.98

(2)2023年3月期通期連結業績予想数値の修正(2022年4月1日～2023年3月31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 (Ａ)

百万円

14,280

百万円

590

百万円

600

百万円

△413

円 銭

△26.08

今回修正予想 (Ｂ) 12,800 78 107 △756 △47.74

増減額（Ｂ－Ａ） △1,480 △512 △493 △343

増減率（％） △10.4 △86.8 △82.2 ─

（ご参考）前期実績

（2022年3月期） 15,565 1,704 1,720 1,016 64.18

(3)修正の理由

第2四半期累計期間における売上高は、当社のレディースインナー等販売事業は、依然コロナ禍以

前の販売状況には戻らない中、子会社製造のシャワーヘッド（ボリーナアヴァンティ）を当社の代理

店向けに追加販売などを行ったことにより計画を上回りました。子会社においてはウルトラファイン

バブル技術製品等製造販売事業でのシャワーヘッドの販売が、巣ごもり需要の一巡や競争の激化によ

り計画を大幅に下回ったため、連結売上高においては前回予想をやや下回る結果となりました。利益

面につきましては、レディースインナー等販売事業の在庫ロスの減少等によって営業利益、経常利益

は計画を上回る見込みです。親会社株主に帰属する四半期純損失は子会社の税金が減る影響もあって

前回予想より減少する見込みです。

通期業績につきましては、レディースインナー等販売事業の主に衣料品類（定番商品）の販売不振

や新商品の販売計画の延期及び子会社のシャワーヘッド販売が競争激化により引き続き急減する見通

しであるため、連結売上高は前回予想を大幅に下回る見込みです。利益面につきましては、両事業の

売上の減少や原材料高の影響で計画より大幅に減少する見込みのため、前回予想を修正いたします。

  (注)上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しております。予想には様々な不確定

    要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想と異なる場合があります。

以   上